Requerimento nº  568 /2017.
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Informações sobre a Lei 5.273/2016, que institui a Coordenadoria dos Direitos da Pessoa com Deficiência e pede outras providências.
Justificativa: Tomar conhecimento da funcionalidade e da aplicabilidade da Lei, no que tange a implantação de políticas públicas voltadas à saúde, à proteção, à defesa e ao bem-estar das pessoas com deficiência.

Requerimento:

1-) A Coordenadoria dos Direitos da Pessoa com Deficiência já foi implantada?
2-) Se sim, qual o local (espaço físico) de funcionamento? Informar endereço.
Requer, por fim, que o presente requerimento não seja arquivado sem o prévio conhecimento deste Vereador.
Por ora é o que se pede.
Valinhos, 20 de abril de 2017.
ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT